



**ADDENDUM NUMBER ONE  
CONTRACT FY2020-128**

**DATE:** March 2, 2020  
**TO:** ALL BIDDERS OF RECORD  
**FROM:** Lyn Majeski, Purchasing Manager  
**BID FOR:** **DRAINAGE SYSTEM IMPROVEMENTS (181 LOUISIANA AVENUE)**

This addendum forms a part of and modifies the bidding specifications for the above item for the City of Oak Ridge, Tennessee.

**ITEM 1 – Questions Received from Potential Bidders**

1. Will the contractor be allowed to set up a detour to close the road to thru traffic?  
How will signage be paid for?

Answer: **Lancaster & Lawton roads can be used as detour. See sections 1.0 item F 2 and 5.1 D to cover the traffic safety, work zone and detour. The cost will be incidental for the contractor.**

2. Who will be responsible for getting the ARAP Permit for getting into the Creek?

Answer: **Contractor will not need to obtain an ARAP. There are two exclusions to TDEC requirement allowing the work to be done under the City's general permit.**

3. There is an 8' X 8' Rip Rap grouted pad indicated for the north end of the proposed 60" pipe. Will there be one required for the south end?

Answer: **No.**

4. Will head walls be required at each end of the proposed pipe?

Answer: **No.**

5. Can there be an items added for Mobilization, Traffic Control, Headwalls (if required), and the Rip Rap pads?

Answer: **No, cost of each of these items should be incidental.**

6. I noticed the note stating the city will supply the Stone Bedding and Backfill for the pipe. Does this also include hauling the material to the project or does the contractor need to figure their own hauling? Will the City also be providing the Rip Rap for the pipe end treatments?

Answer: **Yes & Yes.**

7. What is the final dressing for the slopes at each end of the pipe? Seed and Matting or Sod?

Answer: **Seed and matting will be adequate.**

8. Is there an easement that would allow for the contractor to work out onto the adjacent private property? If so what are the limits? If not will the City be negotiating for the easements?

Answer: **No, No. In regards to the  $\pm$  50 ft. of pipe that extends from the east edge of pavement. Both the pipe and creek are located in a City owned drainage easement.**

9. If scarring occurs on the existing pavement will the contractor be required to mill and overlay these areas?

Answer: **Scarring would be acceptable but if the pavement is actually gouged then it will need to be repaired.**

**\*\*\*\*\* Acknowledge receipt of this addendum when you submit your bid \*\*\*\*\***